АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
oTet!v.lt.WM Н2 НО(}
Об установлении муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг МАОУДОД городского округа
Троиiщ в ГОl?оде Москве «Троицкая
детская щкола искусств им. М.И.Глинки»
на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов

в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением администрации городского
округа Троицк от 05.09.2019 N2 1038 «Об утверждении Порядка формирования муниципального
задания на оказание мушщипальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
городского округа ТРОИ!lК и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
администрация городского округа Троицк

п о с Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить ~IУНlщипальное задание Муниципальному автономному образовательному
учреждению ДОIЮЛНlпельного образования детей городского округа Троицк в городе Москве
«Троицкая детская щкола искусств им М.И.ГЛИНКl1»на оказание ~IУШЩИПальныхуслуг на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов (приложение) .

. 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского
округа Троицк.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрании городского округа Троицк Бобылёва А.В.

В.Е. ДУДО'JКИН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Приложсние
к ностановлснию администрации

ГЯРj'дск~га Троицк
отм.(/.. N2 1100

Наименование мунишшалЫlOго учреждсния:

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования
детей городского округа Троицк в городе Москве «Троицкая детская школа искусств
им. М.И.Глинки»

Аиды деятельности муниципального учреждения:
Дополнительное образование детей и взрослых

Форма ]ю
ОКУД

Дата

Код ПО

сводному
реестру

ПоОКВЭД

ПоОКВЭД

По ОКВЭД

Коды

0506001

42
85.41.2

ЧАСТЬ 1. СВСДСIIШI об ОЮlЗьшасмых МУIIIIIIllШIJlЫIЫХ услугах

РАЗДЕЛ 1

1. IlаIlМ~IIОIШIIII~ МУlllllll1ll3ЛhlЮЙ УСЛУПI

РсзлизаllИЯ дополнительных предпрофеССИОllaJJЫIЫХ программ в области

искусств

Код 110

общероссийскому
базовому IIС:РС'IJIЮ ил 11
рспюнаЛl,llOМУ
перечню

42.Д44.0
42.д48.0

I IloMt.'p р\"'ССТJЮВОЙ зашtСI1 Показатели, характrр~пующис СОДl'РЖ31111С \tУНИЦИIJaЛI)lюii УСЛ)ТИ Пок(паТСJJI., характеРИ1УЮЩИЙ условия
I (dюnмы) оказания м ШllЩllaJl"'ЮЙ услуги-

Програ."'," Катсгоrl1Я П.ааПiОСТЬ Формы 06ра'юваllИЯ IIаНМСIIОВ3НИС

110тrебитслей и фор"',] рсализации IJOкз'щтеля 2
образоваJ"СJlI)НЫХ

[H~aMM

1 2 3 4 5 6

8021 120.99.0.ББ55АА24000 Фортепиано Обучающиеся, за Нет Очная
8021 120.99.0.ББ55АА80000 СТРУНllыеинструмснты исключением
8021120.99.0.ББ55АБЗ6000 Духовые и ударныс обучшощихся с

инструменты ОГРШIН'IСJIIIЫМИ

8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные ИНСIрументы ВO:I~10ЖIIОСТЯМИ
8021 120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое IlеШIС ЗДОРОВЬЯ(ОВЗ) и
8021120.99.0.ББ55АЕ84000 ХореографИ'lескос дстей- инвалидов

творчество

8021120.99.0.ББ55АД40000 Живопись Нс ука:шно

801О 120.99.0.ББ56ААЗ2001 Фортепиано Обучшощиеся, за Да ОЧIl3Я

8010120.99.0.ББ56АВ76000 Струнные ннструмснты исключением
8010120.99.0.ББ56АЕ20001 Луховые и ударные обучающихся с

ИНСТРУ\1енты ограниченными
8010120.99.0.Ы;5БАЕ84001 1lародные инструменты ВОlМОЖllОСТЯМИ

801 О 120.99.0.l)J;5БАЗI2000 Хоровое Ilение ЗJlOРОВl,Я(0133) и
801 О 120.99.D.ББ56ЛJI32000 Хореографическое детей- ИНВa.JIИД()В

TBop'leeTBo

801 О 120.99.0.ЕI>56ЛИ6400 1 ЖИВOIшеь Не указано

2. КаТС"ОРИII lIотрсбllтсдсii МУШlllllllаЛЫlOii УСЛ)ПI
ФИЗllчсекис лица. имеющис нсоБХОJlнмые для ОСВОСIilIЯсоответствующей образовательной НРOl'раммы творческие споеоБJlOети и

физические данные (жители. зареГИСТРllрованные lIа территории городского округа Троицк в J'opoHe Москве).

3. Покюаl СЛII, хараh'ТСРIIЗУЮIIIIIС объсм 11 (шш) ":I'ICCTHOМУJlIIIIIIII:l:lыюii УСЛУГJl
1 1)•• J оказаТСЛJl, Х3():lКI'СРII3УIОЩIIСЮIЧССТНОМУIIIЩJlШI:lЫIOlI УСЛУПI
HO\lCpреестровой Показатсль kaIJCI:TH:-i МУНИЦИПaJlыюi1 ЗIIНЧСII~1С 1l0Ка3атсля }(0I1УСТl1\lые(В03МОЖl1ые)

записи услупt качества ~IУfIИIЩПалыIOЙ услупt ОТКJlОIlСIIИЯ ОТ установленных
lIоказателей каЧССl ва

I\1VlfИЦИl1алыюй VСЛУПI

IIШJменование Едшшца измереl1ИЯ 2021 год 2022год 2023 год В I1poцeJJТax В абсолютных
показателя

1Jаимеl10В Кол 110
(очереДl10Й (l-й ГОД (2-й год 110казатслях

ОКЕИ финансовый l!Ланового 11JJШlOIЮГО
ание год) периода) периода)

\ 2 3 4 5 6 7 8 <)

8021120.99.0.ББ55А 1lаличис рабочих Проце,п 744 100 100 100 О -
Л24000 программ
802\ 120.99.0.1;Б55Л обучения по
Л80000 обязательным
8021 120.99.0.ББ55Л ДИСЦИПЛИШIМ
1)36000 Квалификация Процент 744
8021120.99.0.ББ55Л преподавателе:
1)92000 - спец. высшей 33 33 33 10 -
8021120.99.0.ББ55А категории
1'04000 - спец. 1

35 35 35 108021 120.99.0.ББ55Л категории -
Е84000 Общий уровеlll, Процент 744 100 100 100 10 -
8021 120.99.0.ББ55А укомнлектовашlO
Д40000 сти кадрами в

СООТВСТСТВН 11со
80!0!20.99.Q.ББ56А IIПUТНЫМ
АЗ200! раСllliсшшем
80\ 0!20.99.о.ББ56А

-
CoxpallllOcTI> IIРOlIС'П 744 <)0 <)0 90 10 -

876000 КОllТИllГСlпа

801 О 120. 99.0.ББ5БА Участие Проне,п 744 12.5 13 13.2 10 -
Е2000' учащихся в
80] 0120.99.0.ББ5БА конкурсах.
Е84001 фсстивалях
80] О 120.99.Q.ББ56А ВЫllOЛНСНИС ПРОI1СIП 744 100 100 100 О -
3]2000 учсбных
80] 0120.99.0.БИ6А програ'IМ I
J132000 ПОСТ)'НJlСНие в ПРОI1С'П 744 5.6 5.7 5,9 I 5 -
80] О] 20.99.о.БИБА НЫСUlI1С11 средние
И64001 СПСllиаЛЫIЫС

заВСДСНI1Я
учеников школы
(из числа
BbIIIYCKlll1KOB)

б32 Покюатс:ш, характеРIIЗУЮЩllС о Т,СМ МVНllЦlIнаJIЫIОИ VСЛVГlI

Номер реестровой ПОК~lЗ3ТСЛI> объема МУII111JJlllаЛI,llnj:j Значение пока1атсля объема Среднегодовой размер IIJШТl,' Допустимые
заШ1СИ услуги МУllИЦИПальной услуги (l1сна, тариф) (возможные)

отклонения ОТ
УСТ3IЮIШСНIII>IХ
показатслей
объема
муниципалыюй
услуги

Наименование Единица измеnения 2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год В В
показатсля (очереДl10Й (I-й год (2-й год (очередн (I-й год (2-й ('од проце аБСОJ1Ю

Наименова Код 110 финансовы планового плаНОВОI'О ой rlЛановог IIлановог нтах TlIblX

'!Не ОКЕИ й год) периода) l1epllOJIa) финаl1СОВ о о показат
ый год) пеnиода) пеDиода) елях

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
802] 120.99.0.ББ Число Чсловек 792 70 70 70 - - - 10 -
55АА24000 обу'шющихся

8021120.99.0.66 Количество Чсловско- 539 8694 8694 8694 - - - 10 -
55АА80000 человеко-часов час
8021120.99.0.66
55AI:>36000
8020120.99.0.БI:>
55АЬ92ООО
8U21120.99.0.ББ
55АГ04000
8021120.99.0.I:>Б
55АЕ84000
8021120.99.0.ББ
55АД40000
8010120.99.0.ББ Число Чсловск 792 400 400 400 * - - 10 -
56АА32001 оБУ'Iающихся
8010120.99.0.ББ Количество Челонско- 539 49679 49679 49679 - - - 10 -
56АВ76000 человеко-часов час
8010120.99.0.ББ
56АЕ20001
801О120.99.0.ББ
56АЕ84001
8010120.99.0.ББ
56АЗ12000
8010120.99.0.ББ
56АЛЗ2000
8010120.99.0.ББ
56АИ64001

'Размер платы устаиовлснный постановленисм администрации городского округа Троицк N2 811 от 07.08.19 «Об утвсрждении стоимости
ежемесячной оплаты за обучение ОДllOго рсбснка в МАУДОД «Троицкая дстская школа искусств им. М.И.Глинки» (с изменениями и
дополнсниями)

4. IIОРЩIТIIIIIIЫС НР"ВОВЫС "hTbl, УСТ"Н"ВЛIIII"ЮЩНС рю"ср IIJШТЫ (HCI'Y, Т"Рllф) Jlllfio "oP'IдOh СС (CIO) уСТ"IЮВJIСНШI.

1JОСТШlOlIJlсниеадминистрации городского округа ТРOlщк от И~1;11 от 07.01;.J<) «06 утверждении СТОIIМОСТИсжемеСЯЧIIОЙОllJlаП.1за
обучснис ОДIIОГОребенка в МА()УДОД «ТРОlIцкая дстская школа искусств им. М.И.Г1ll1llКИ» (с IВмеНСIIИЯ\111и :lOПОЛlIСIII1Я"И)
5. ПОрЯДОh ОЮН"'IIIЯ МУIIIЩIllJaЛЫЮЙ YCJI)''I'

5.1. НОР""ТlIIIНЫС НР"ВОВЫС "h"lы' РС'УJШРУЮ'IIIIС IЮРЯДОh Oh3'3allllll МУIIIЩIllJaЛЫЮЙ УСЛ)''I'II

- ФСДСРШlhllЫЙ заКОII от 06.10. J999 N2194.ФЗ «Об общих I1ринцнпах оргаllШШIl1И заКOIЮJtalС:IЫIЫХ (предстаВИП:JIЫIЫХ) и
ИС'lOЛllИтсльных органов государственной власти субъсктов Российской ФсдераllИИ;

БЮДЖСТIIЫЙКодскс Российской Фсдсраllllll от 17.07.1998 года:
- Фсдсралшый заКОII от Об.J 0.2003 И~J31-ФЗ «Об общих "РИНЦlшах оргаlllВации мсстного са\юуправлсния в Российской

Фсдсрации»:
- ФеДСРШIЬJIЫЙзаКОII от 29.012.2012 N2273.ФЗ (,Об образоваllИlI1! Российской Фсдсрашнш;
- Приказ Министсрства культуры Российской Федсрации от 16.07.2013 И"9')I; (,Об УТВСРЖДСIIIIII неречня ДОIIОJlIIИТСЛЫIЫХ

IIРСДНРОфСССИОllальиыхПРОI'рам" в области искусспш:
- ФеДСРШ1ЫIЫЙзакон "06 аВТОIIОМНЫХучрсждениях" от 03.1 J.2006 N J74-ФЗ;
• ПОСТШlO,ыением адМllIIистраllИИ городского округа Троицк в городе Москвс от 25.12.2012 от И~894 «Об утвсрждснии Устава

МУНИlЩШIЛЫlOго автономного образования учрсждсния ДОПОЛНИТС;IЬНОГОобrазования детсй гоrодского окrуга Троицк в гоrоде Москве
«Троицкая детская школа искусств имени М.И. ГЛIIНКИ» в новой рсдаКIlIШ;

- Приказ 110 основной дсятсльности ОТ И2 9б от 26. J2.20] 2г 06 утвсрждении АдминистраТИВIIОГО регламента "РС;J.оставления
~1УllltLlнпалЫlOii услуги гю СО3Д31111Ю условий для opr'~IНlHalНtН досуга, ра'3В11Т1iЯнародного художествеНIIОГО творчества ~1обеспечения жителей услугами
организаllИИ куло"уры lIа базе МАОУДОД «ДШИ 11М.М.И. ГЛИIIКЮ>;

. Фсдсrальный заКОII от 29. J2.20] 2 N2273-ФЗ "Об образовании в rоссийской ФедеrаЦIIИ";
- Закон I"OroJjaМосквы от 06.11.2002 И2 56 "06 оргаllИЗal\lll1 мсстного саМОУllраВJlСIIИЯв городе Москвс".

5.2. Ilщнщок IШфОРМII[JOВ3111111IIOТСIЩШIЛЫIЫХ иотрсбитслсii МУlIIlЦllШIJIЫlOii усдуп,

Способ информирования Сост,ш размещаемой ИНФОРМaJlI1I1 Частота ()ОНОНЛСНИЯИIIФоrмшlltи

I 2 ,
J

Информацнонные стенды Текущая информация. Ежсмссячно

Сайт учреждения - Правоустзнавливающис докумснты, регламент По мсре формирования.
\\'\\'\v.las~ .гц предоставления МУНИ1!ИШUlЫIOЙуслуги,

мунищшалыюе задание. объявления о наборс
V'lащихся. отчеты о провсдённых мероприятиях,
объявления о мероприятиях школы, информания
об обр;поватсльных про граммах,
ВЫСТУНЛСIШЯ,демонстрания работ учащихся 11
IlреподаваТСJlей
информаllИЯ о достижениях учащихся на
конкурсах. Фестивалях, выставках и Т.д.

Сайт Щ1МИIшстра1!И и городского окру,'а ТРОИIlК - Афища проводимых мсроприятий, объявления о По мсре IIOДГОТОВКИи
W\\\\' .аdшtгоitsk .гц, наборе УЧaJЦИХСЯ. провсдсния.
Городские печатные СМИ Объявлсния о проводимых мсронриятиях, По мерс нодготовки и

Отчет о работс учреждсния. проведения.
Отчет об ИСllOльзовании имущества. р,1'! в год,
объявлсния О наборе У'IШ1!ИХСЯ;

ЧАСТЬ 3. ПРО'ШС СВСДСIIIШ О МУIIIIЦIIШIЛЫI(}М З:lд:lllllll

1. ОСII(НШIIIИI дЛИ досрочного IIpCKpalllClIlHI 8ЫПО~'1I1СIIIНI М)'IIIII1II1Ii:tJII)1I0ГО 'ji:tдаIfIlЯ

ЛИКI!IЩШ!lIЯ учреждения, реОРПIНИ'ШllllЯучреждения; IIСКЛЮЧСIIIIСуслуги И'Jобщсроссийского неречня МУIIIЩIIII:lЛЫII>IХ УСЛУI'(работ); иные
нрсдусмотрснныс законодате:н,стном случаи. илекущие за собой НСИ()'J\IОЖIIOС1ЪВЫllOJIIlеllИЯуслуги,

2. ИII3II IlIIформаНIIЯ, нсоБХО;lIшая дЛЯ ИЫIIOJIIIСIIIIII (контроля за ИЫIIОЛIIСIIIIСМ) "YlllllllIIJaJlhIJ()J'O 'Щil'1II1111

3. Порядок ':О)JТРОJJЯ за ИЫIIОJIIIСIIIIСММУНllllllllалыlOГО задаllllЯ

ИСIЮJlllИтеЛЫlые органы МУШЩIIПалыlOЙ
Форма КОНТРО:IЯ llеРИОДИЧllOС1Ъ иласти, осуществляющие контроль за

НЫllOлнением МУНИIllНШЛЬНОГОзадания
I 2 ,

j

Ежеквартально ш! основании прсдставленных
Отраслсвой отдсл,

Камеральная нроверка IIOСТОЯШIOдействующая комиссияпчетов () НЫllOЛНСIIИИ муниципальных заданий
\адМИlIIlC'грации городского округа Троицк

Путем сбора ДОПОЛIIИТСЛЫIOЙ информации ( Постоянно ДСЙСТПУlОщаякомиссня
IвыплнсIllIи МУНИЦИПaJIЫIOI'() задания (опросы, По мере нсобходимости

~МИlIIlстрации городского округа Троицк
исследопания, ХlатеРИaJlЫ.прсдоставленные самими
мунициналшымн учреждениями)

В случае:
- нарушсния обязательных трсбопаиий,
ВЫЯВЛСllltых в рсзультате ШlaJНlЗа отчетов с

Выездная нровсрка
ИЫlIOЛllении мунищшалыlOГО задания; Постоянно дсйствующая комиссия
- получения информаЦIIИ о нссоотвеТСТВИIIlaдминнстрации городского округа Троицк
качестпа оказанных МУНИЦИПaJlЫll>IХ услуг
(ВЫllолнеllllЫХ работ) Iшраметрам
МУНИЦИПaJlЬНОI'()задания

..•. ТрсБОIШlllIН к' O'PICTIIOCTII О HbllIOJlIICllll1f ,\IYIlIfIlIl113..'1I)1I01'f) 'JздаllllЯ

..•• J ПСРIIОIlIРIIIОС'IЪ IIРС)lостанлеlllНI () PICT08 О HblllOJlIIClIll1I М)'IIIIЦJlIlё1.III.II(Н.О З3Д31111Я:

Ежсквартально
4.2. СРОЮI IIpcJIOCTaBJlC'III>! отчстов о ВЫIIOЛlIСШIII МУШЩllllаЛЫЮI'О ]:JjtaШН':

Отчёт об IIСIIШIIIСIIИИ мунининального задания на окаЗШНIС МУНИНИllалЫIЫХ услуг (работ). предоставлястся в отраслсвой отдел
сжеквартально в срок до 5 числа мсеяца. следующего за ОJ'IСПIЫМ. при ЭТО~I- за JV квартал IlредваРИТСJJl,НЫЙOPICT нрсдоставляется до
О 1 декабря отчетного финансового \'Ода.

ГОДОВОЙотчст прсдставлястся нс ПОЗДIJСС20 января финансового года. слсдующего за ОТ'IСПlым.
ПредваритеЛЫJЫЙ и ГОДОВОЙотчсты должны содсржать расшифровку е копкретным Ilеречнем оказывасмых ~IУНИЦИllалЫJЫХуслуг

(работ).
4.3. 11'Iblc требоваШIII "ОТ'lеТIIОСТII о ВЫIIОШIС'IIIII МУШЩllllаJIЫЮГО задаШIII

Контроль (МOIIIПОРШIГ) ИСПОЛНСIШЯмуниципалЫЮIО 'Jaдания IШ "рсдоставлснис МУIIIЩl1llШlЬНЫХ услуг (работ) проводится на
основании ЗШЮJJlIСНИЯформ отчеТJIOСТlJ.устаповлснных J lорядком, утвсрждснным ПОСТШlOвлснисм администраllll\J городского округа
ТРOlщк от 05.09.20 J 9 N2 J 038 «Об угверждснии Порядка формирования ~IУlIIlI\llI1ального заДШIИЯ 113ОКЮШIИС ~IуlllщипалыllIхx услуг
(ВЫlIOлнснис работ) МУНIII\ИШUlЫIЫМИучрсждсниями ГОРОilСКОГОокру,'а ТРOlщк и фШ13нсового оБССIJС'IСIIIIЯВЫНОЛlIСНИЯмунициналыlOГО
задания». I'УКОВОДlIТСJJl.учреждения нссст отвеТСТВСllllOСТЬза достовсрность данных, прсдставляемых У'lРСДJIТСJIЮ об ИСllOлнении
МУIllЩИПального задаllИЯ и об иснользовании субсидии, а такжс за нсцслсвос ИСJIOЛЬЗOlшниесрсдств субсидии.

В случае выявлснных нарушсний и "сдостатков органами финансового контроля осуществляется возврат срсдств в БЮltжет
городского округа Троицк в размсрс. указаИIIОМ в нредставлении и ПРСДJIИСШIИИ,в соотвстствии с угвсрждснным ПОСТШlOвлением
аДМИIIIJстрации городского округа Троицк от 08. J 0.20] 9 N2 J 146 «О внесении измснений в постановление адМИНИСТРШ1ШIгородского округа
ТРOI\Цк от 05.09.2019 N2 1038»

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015